
グリーンテラス本郷台にお住まいの皆様へ

東日本高速道路㈱　関東支社
　横浜工事事務所

　　　仮設階段切替日時（予定)

令和元年８月６日（火）１０時

〔補足〕

お問合せ先
　東日本高速道路株式会社　関東支社　横浜工事事務所　桂公田工事区
　電話番号：045-352-3771（平日9：00～17：25）

　株式会社　大林組　横浜環状公田工事事務所
　電話番号：045-435-5809

・　試験運用期間にいただいたご意見、ご要望に対する追加工事完了後に切り替えを行います。

・　いただいたご意見、ご要望等の内容は別紙をご確認下さい。

仮設階段への切替日時について（お知らせ）

　時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より横浜環状南線の事業

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　このたび、テニスコート横の階段移転工事に伴い、下記の日時をもって仮設階段に切り替

えることとしましたので、お知らせいたします。

　なお、この仮設階段は約１年間の運用を予定しております。

　階段を利用される皆さまにはご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をよろしくお願いい

たします。

・　天候等の影響により工事が遅れた場合は、改めてお知らせします。

位置図 状況写真

仮設階段

既設階段

工事実施範囲

テニスコート

既設階段仮設階段



①階段の幅員について ・階段の幅員をもっと広くしてもらいたい。

・階段が狭く、犬の散歩の際、距離をとって対向者とすれ違えない。

・階段が狭く、大きな荷物を持つと対向者とすれ違えない。

②階段の手摺について ・手摺が高く、使いづらい。上段は高すぎる、下段は低すぎる。

③階段両脇のネットについて

④階段の防犯灯について ・階段部の防犯灯は、出来るだけ階段全体を照らす様にしてもらいたい。

⑤その他 ・小雨の中、傘をさして上り下りしました。安全上の問題ありません。

グリーンテラス本郷台　階段移設工事に伴う仮設階段に関するご意見・ご要望について

試験運用期間：令和元年７月２０日（土）１０時～令和元年７月２２日（月）１６時

意見・要望：下表のとおり。なお、いただいたご意見・ご要望に対する回答については、7月28日のグリーンテラス本郷台管理組合様との打合せにおいて協議のうえ作成しています。

回　答ご意見・ご要望

・仮設階段に設置した手摺の高さは以下の理由により決定しています。
　①上段は建築基準法施行令第１２６条（高さ１．１ｍ）による。
　②下段は転落防止を目的としており、高さは上段と階段面のほぼ中央に設置。

・今回の仮設階段は「のり面」がないため「転落防止」の観点で手摺の高さを決定し
ていましたが、手摺の使いやすさを考えてもう１段追加することにします。

・階段両サイドのネットについて、外側からも内側からも見通しの効くごく目のあ
らいものにして貰いたい。

・階段両脇のネットは転落防止を目的に設置しますが、網目については以下の理由
により決定しています。
　①隣接家屋側についてはﾌﾟﾗｲﾊﾞｼｰ保護を考慮。
　　 夜間は照明の明かり漏れ防止も考慮。
　②工事側は階段利用者様への安全確保のため、粉塵等飛散防止を考慮。

・これらの理由により網目の変更はできません。しかし防犯上の観点から夜間照明
につきまして階段全体を照らせるよう工夫していますので、ご理解・ご協力をよろしく
お願いいたします。

・階段部の防犯灯につきましては、既設の防犯灯３基に加え、隣接家屋への影響を
考慮した低位置のLED照明を設置し、階段全体を照らせるよう工夫しています。

・仮設階段はグリーンテラス本郷台様の敷地内に設置する必要があるため、幅員は
以下の理由により決定しています。
　①隣接家屋側については境界からの離隔を考慮。
　②工事側は既設階段撤去の影響範囲を考慮。

・これらの理由により階段の幅員をこれ以上広げることはできません。譲り合ってご
利用いただきますよう、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

別紙


